— οὐδὲν οὐντας αἴγαθόν,

Sed, cum Aldinia Editio οὐδὲν νῦν habeat, non οὐδὲν οὐντας:
fortasse sic potius legendum est,

Οὐκ οἰσθαντάντες; οὐδὲν νῦν οἰσθεντάντον;

N O Θ Ο Σ.

CCLXVI. p. 372. Κολώνη.

Dormitabat hic bonus Homerus. Non enim Κολώνη
ex Philemone citat Eustathius, sed Βουνός: quam vocem
alii putabant eum tamquam barbaram sugillasse; alii, ut
legitimam usurpasse. Vide modo Eustathium.

ΠΑΓΚΡΑΤΙΑΣΤΗΣ.

CCLXVII. Διῆ τὸν πολιτῶν προστάττειν αἰρούμενον *).

Pro προστάττειν, ut Stobaeus et Grotius habent, προστά-
τευ furtim supposuit Vir Clar. et contra versum, et con-
structionem. Sed licebit hoc typographo imputare.

Π Α Ν Η Γ Ρ Ρ Ι Σ.

CCLXVIII. p. 374. — τὴν πλατεῖαν σοι
Μόνον ταύτην πεποίηκεν ὁ βασιλεὺς.

Omnia ad Senarios reducere vult Vir Clar. quos ta-

* Non Philemoni sed Menandro tribuitur hoc fragmentum.
Exhibui inter Menandi Inc. 54.

mēn ipsos non aliter intelligit, quam syllabas numerando;
ut hic,

Mόνον | ταύτην | περοὶ | ηχεῖ | ὁ βα | σιλεύς.
nbi ex sex pedibus tres sunt vitiosi; et in priore versu,
ex duobus alter. Jam dudum profecto taedet cum homine
loqui, qui ipsa elementa nescit. Redigantur ad Trochaei-
cum verba haec:

Tίποτες εἰσι μόνον ταύτην πεπόνηκεν διάσιλεύς;
Tibine sotι hanc plateam rex fecit?

Π ΑΡΕΙΣΙΩΝ.

CCLIX. p. 375. Οὐ γίνεται περὶ τούπτανεῖον σκεπτωρία;
125 (Ἀλλὰ) τραπέζοποιοῦ ἐσιν ἐπὶ τοῦ διακονεῖν.

Ut constarent versus, inquit Vir Cl. prioris nonnihil invertimus verba; in posteriore addidimus ἀλλὰ. Hoc cinc tu invertisti, ut versus constaret? Quid tibi, mi homo, cum versibus? posthaec, si sapis, intra orationis soluta auctores te continebis; versus etenim priorem misere strangulasti; posteriori vero illud ἀλλὰ addidisti, qui per se absque ἀλλὰ est aequo longior. Locus apud Athenaeum sic fertur,

Περὶ τούπτανεῖον οὐ γίνεθ' ἡ σκεπτωρία.
Τραπέζοποιός ἐσιν ἐπὶ τοῦ διακονεῖν.

Unde Ievi mutatione sic versus constituo:

Περὶ τούπτανεῖον οὐ γίνεθ' ἡ σκεπτωρία.
Τραπέζοποιός ἐσιν ἐπὶ τοῦ διακονεῖν.

Οπέραντον, inquam, versus efflagitat, non ὀπτανεῖον: et sic Atticos usurpasse diserte affirmat Phrynicus, et Herodinus apud Etymol. Magn. *) Ita saepe Aristophanes; cuius hunc versus, quia Hexametruis est, opinor intelliges:

Ἐσφοπῶν δ' ἐς τούπτανεῖον λίγει σε κυνηδόν **).

CCLXX. p. 374. Καρδανίον, ὡς, καὶ θρίον μὲν ἐν σερῷ.
Τούτων διάπτωμα ἐγένετο, ἀμάρτημα τοι.

In tertio versu, inquit Vir Cl. addidi καὶ et μὲν: initio sequentis sustuli τὸ et ἡ ante ἀμάρτημα, quae vitiabant versus. Infeliciter, ut semper. Illa enim ipsa, quae partim addidisti, partim sustulisti, versus vitiavit, non evan-dant. Sic lege, si versibus vis consulere:

Καρδανίον, ὡς, θρίον, ἐν σερῷ τὸ δασόν;
Τούτων διάπτωμα ἐγένετο, ἡ μάρτημα τοι;

*) Vide Lobeck. ad Phryn. p. 276.

**) Equit. 1033.

ΠΙΤΤΟΚΟΠΟΤΜΕΝΟΣ.

CCLXXI. p. 375. Ἰδοὺ πάρειν, ὡς ὁρᾶς· τριτημόρου
Ἐκαστος ὑμῶν ἥκθεν· εἰς τοὺς τέσσαρας
Εἴληφεν ἡμῖν οὐτοὶ τριώβολοι. (lege ὑμῖν)

Multa hic adnotat Vir Clar. quae non sunt unius assis. Nihilo tamen meliora sunt, quae viri magni Salmasius et Gronovius pater ad hunc locum sunt commentati; quos vide in nupera Pollucie editione. Solus ibi rem acutetigit Clar. Hemsterhusius. Rem per se facilissimam uno verbo declarabo. Chalci 8 faciebant 1 obolum. Sex vero Chalcos appellabant τριτήμορον, quod probat Pollux ex hoc loco Philemonis; ubi narratur *Quatuor viros ad nescio quem locum venisse mercode τριτημόρου in singulos; et unum ex illis nomine omnium quatuor accepisse Triobolum.* Ergo, infert Pollux, 1 Triobolum continebat 4 τριτήμορα: atqui notum est Triobolum continere 24 chalcos, cum obolus contineat 8. Tritemoron igitur, quarta pars Trioboli, continebat chalcos 6: nam 6 est quarta pars 24. Quid his facilius: sed ut pulverem, qui virorum magniorum oculos laedebat, abstergam, hoc insuper explicationis caussa addam. Conductor horum quatuor mercenariorum debebat singulis sex chalcos: cum tot aenei chalei non essent ei ad manum, dedit uni illorum tres obolos argenteos, aequivalentes quater sex chalcis; quos ipsi postea χερματίζειν et pro aeneis chalcis commutare possent, et tum singulis sex chalcos distribuere. Hoc ubique factum est, et hodie fit in vita communis. Qua occasione lepidus narratur jocus in Aristoph. Vespis. Singuli judices Athenis a Colacretis tres obolos quotidie accipiebant. Sed compendii caussa binis dabatur Drachma, quae valebat 6 obolos; quam bini illi postea inter se dividere deberent. Alter ergo ex duabus in foro piscatorio Drachmam permutans, pro tribus obolis tres Mugilis squamas lippienti alteri dedit, et sic os ei sublevit. — Ceterum in loco sequente, quem ex Polluce adducit Vir Clar. et numeros luxatos video, et sententiam pravam aut nullam: sed, cum nihil nunc properanti succurrat, quod placeat, aliis eas spinas calcandas relinquo.

Π Τ Π Π Ο Σ.

CCLXXXII. p. 378. Περὶ τοῦτο τὸ αὐτοῖς πουλὺς ἀναλούται χρόνος —

Πουλὺς, inquit Grotius, pro πολὺς ob versum posui.

Nolle equidem hoc Viro magno excidisset. Neque enim ποιλὺς Ionicum in Comœdia Attica locum habet, neque versus ea medicina eget. Credebat scilicet ἀναλούται secundam syllabam corripere; quam tamen ubique producit Restitue ergo ποιλὺς in locum, unde ejectum est.

Σ ΑΡΔΙΟΣ.

CCLXXXIII. p. 381. Σοὶ πέντε χαλκοῦς; σὺ δέ μοι τρίμαρον.

Syllaba una deest versui, quae ita supplenda est:

Σοὶ πέντε χαλκοῦς; σὺ δέ γε μοὶ τριτίμαρον.

CCLXXXIV. p. 380. Εἰ τὰ δάκρυ' ἡμῶν τῶν κακῶν ἡγεμόνακον etc.

117 Locum hunc ex Stobaeo expressit Grotius; at apud Plutarchum verius meliusque versus primus sic extat,

Εἰ τὰ δάκρυν' ἡμῶν τῶν κακῶν ἡγεμόνακον,
et versus sextus,

"Εάν τε πλαιῆς, ἀν τι μὴ πορεύσεται *).

Versu septimo Plutarchus habet, Τί οὖν πλέον ποιοῦμεν· οὐδὲν, etc. Octavo autem, Ωσπερ τὰ δένδρα καρπὸν, τὰ δάκρυα. Ita, inquam, editio Aldina; nam Stephanus et Xylander τοῦτο ex Stobaeo post δένδρα intruserunt; prorsus inepte, cum crassissimum Soloecismum ibi faciat. Melius quidem paullo apud Stoħaeum, ubi τὸ δένδρον τοῦτο est, νον τὰ δένδρα τοῦτο. Sed et hic in versu syllaba redundant, ut mirer magnum Grotium id non advertisse. Equidem hos versus sic corrigeandos credo,

Τί οὖν πλέον ἔχομεν· οὐδὲν· ἡ λύπη δὲ ἔχει,

Ωσπερ τὰ δένδρα, καρπὸν οἱ τὰ δάκρυα.

* Exponet apud Plutarchum reponimus, pro ποιοῦμεν: Graeci enim πλέον ἔχειν proficere dicunt, non πλέον ποιεῖν. Cætera per se patent. Male vero Vir Cl. qui signa personarum hic addidit. Servus hic omnia loquitur. Neque ex decoro, Dominus dolore, et lachrimis cōpertus tale continuo responsum dederit.

ΣΙΚΕΛΙΚΟΣ.

CCLXXV. p. 381. Ἀνθρωποι ὄντα φάδεον παραινέσσαι
Ἐσίν, ποιῆσαι δὲ αὐτὸν οὐχὶ φάδεον.

* Stobaeus δέν τι μή, πορεύεται.

Equidem acumen Grotii hic desidero: quoniam enim
ἀνθρώπον ὄντα? facile, ait, *est cuius qui homo sit*, consilium
aliis dare. Quid, malum, an bestias consilium da-
re solent? lege emendatione certissima,

Ἄλω πονοῦσι τάρδιον παρεμβαῖσαι.

Alteri, ait, dolenti consilium dare facile est; ipsum, si
quando doleat, consilium id sequi, non facile est.

CCLXXVI. p. 382. Έγώ πρότερον μὲν φάμη τήνδε Σικε-
λίαν, etc.

Erat τὴν, inquit Vir Clarissimus, sed addidi δὲ pro-
pter versum. *Omnino scena hujus dramatis in Siciliā*¹¹³
fuisse videtur. O hominem iratis Musis natum! Tum.
maxime versus corrumpit et trucidat, cum aliquid propter
versum fecisse se commemorat. Illud vero perquam in-
geniose; quod cum τήνδε hancce Siciliam tam bella emen-
datione supposuerat, continuo colligit Scenam in Sicilia
fuisse. Sine dubio quidem, si hancce admittimus; sed
hoc Pseudo-criticī commentum est, non auctoris. Tu, le-
ctor, sic totum locum constitue,

Έγώ πρότερον μὲν φάμη τὴν Σικελίαν

Ἐν τούτῳ απότακτον αὐτὸ τους τυροὺς ποιεῖν

Καλοὺς· εἴ ταῦτα προσετίθην ἀκηρωτούς,

[Τυρός Σικελίας ὅτι καραϊσκός ἦν, αὐτέ περιεργοὶ Σικελίαν.]

Ιμάρια ποικιλή εἰ λίγοι τις Σικελία.

Σκείνη μὲν οὖν καὶ κτήματα φέρετ.

Ubi illa, quae oratione prosa scripta sunt, et a margine
in textum perperam admissa uncinis separavi. Quod
haud versus solius gratia, sed et sententiae feci. Quales
enim hoc, ut vulgo quidem fertur et a Vir Cl. vertitur?
Ego, inquit, *prius putabam, hoc unum eximium Siciliām
habere, quod caseos faciat bonos: sed praeterea addebam
ex auditu caseum Siculum bonum esse.* Bella sane ora-
tio: Putabam *solum caseum bonum esse*; sed postea au-
divi *caseum bonum esse*. Hancine ut Vir Cl. tam secure
admisericet hiccine est, qui solertia sua superioris saeculi
Criticos longe antecellere profitetur?

ΣΤΡΑΤΙΩΤΗΣ.

CCLXXVII. p. 383. In praelonga hac ex Athenaeo φήσει,
paucula sunt, quae Casaubonum Grotiumque videntur ef-
fugisse. Vers. 2. Νῆ τὴν Αθηνᾶν etc. Haec coacta et
duriuscula sunt. Lego et distinguo:

Νῆ τὴν Αθηνᾶν, ἵδν γ' ἐστιν ἀντιμερεῖν.

Ἐν ἀπαντινούσιν, ἀπαλος διος γέγορει μοι,

Τοῖος παρεπιθητ, κοῦ παφαρμακευτορ.

Nam apud Athenaeum est χαρετίθει, κού. Per omnia tam inquit, pisces apposui, qualem acceperam. Mox versu 7.

'Ἄλλ' οὖς ἦν ζῶν, κόπτος ἀν τοιοῦτος ἦν.

Illud ἀν ob versum Grotius addidit; sed sententiae non erat. In Aldina quidem editione deest: in Casauboni est ἄν, quod Grotiano illo melius. Vel lego κόπτος ἀν, potius quam ἀν *). Postea versu 10;

*'Ομοιος ἔγενετ', δῆνις ὡς ὅταν ἀρπάσῃ
Τοῦ καταπιεῖν μεῖζὸν τι, περιτρέχει κύκλῳ
Θηρῶσα τοῦτο καταπιεῖν, περὶ δὲ ἐσπούδακεν
Ἐπέρα διωκάθονσα ταῦτην ταῦτὸν ἦν.*

Ubi primo versu ὡς a Casaubono additum est; et tertio θηρῶσα interpolatum: libri enim τρισκόντα. Illud vero vix satis mirari possum, versum tertium qui duabus syllabis 119 ultra metri leges redundant, et Casaubono et Grotio fucum fecisse. Quod ad sententiam attinet, putide illud καταπιεῖν bis ingeritur: et inepte, quod primo δημοιος simile dictum est, postea ταῦτὸν idem dicitur **). Vix dubito, quin auctor sic dederit,

*'Οποιος ἔγενετ', δῆνις δέταν ἀναρπάσῃ
Τοῦ καταπιεῖν μεῖζὸν τι, περιτρέχει κύκλῳ
Τρισκόντα τοῦτο καταπιεῖν, περισπούδακεν
Ἐπέρα διωκάθονσα ταῦτην, ταῦτὸν ἦν.*

Deinde versu 20. sic habetur,

*Εἰ δὲ Ἐλαύον ἀρτίος σκάρον, η ἵκ τῆς Ἀττικῆς
Γλαυκίσκον —*

Atqui Σκάρος primam syllabam corripit: lege igitur, ut versus constet,

*Εἰ δὲ Ἐλαύον ἀρτίος σκάρον ***).*

Versu denique ultimo,

"Οταν ὁσφρανθῶσι, ποιῶ ἔην πάλεν.

Ubi Casaubonus δέταν μόνον δσφ. reponit; Grotius deterius,

"Οταν τι ὁσφ. Ego sic potius suppleverim,

"Οτι ἀν ἀποσφρανθῶσι, ποιῶ ἔην πάλεν †).

ΦΑ-

*) αν probat Brunck. ad Soph. Phil. 290. Erf.

**) Hoc vereor ne justo argutius monuerit vir εὐημένος.

***) Hoc recepi. Olim legebatur εἰ δὲ λαβὼν ἀρτί, quod e Canterbury conjectura mutatum est in εἰ δὲ ἦν λαβὼν. Ita servari potest ἀρτί.

†) Illud ἀποσφραγεθαι h. l. parum commodum. Pro δέ αν voluisse videtur δέταν, quod tamen ultimam syllabam constanter

Φ Α Σ Μ Α.

CCLXXVIII. p. 388. Ἐπεὶ δὲ ἡ Ρόδη. —

Ita haec a Viro Clar. disponuntur; ut versibus pernicias obveniat. Tu sic leviter corrige;

— ἐπεὶ δὲ ἡ Ρόδη —

Χ Η Ρ Α.

CCLXXIX. p. 389. Σάνναχα, ἵπποτραγέλαφοι, βατιάκιος;
σαννάχα.

Ut hinc versus exoriatur, sic lege,
Σάνναχι, ἵπποτραγέλαφοι, βατιάκια.

Illud σαννάχια varia lectio sive emendatio erat τοῦ σάννα-
χα; et ex margine in textum irrepit; ut saepè accidit,
praesertim apud Lexicographos.

PHILEMONIS RELIQUIAE

420

xx

INCERTIS COMOEDIIS.

CCLXXX. p. 405. Πλεῖον γὰρ οὐδὲν ἄλλο ἡ ζητεῖν ἔχει.

Mirabar, e quo Barbariae specu prodiret illud ἄλλο
ἡ *) ; sed mirari desii, postquam apud Stobaeum, Aucto-
rem Comparationis Menandri et Philemonis, et Grotium
ipsum legebam,

Πλεῖον γὰρ οὐδὲν ἄλλο τοῦ ζητᾶν ἔχει.

Ergo hoc Viri Clar. facinus erat, qui nesciebat apud
Graecos ἄλλος cum genitivo jungi; ut cum ablativo apud
Flaccum,

Alium sapiente bonoque.

Ut erratum igitur hoc tolleret, ἄλλο ἡ clanculum interpo-
lavit; de versu interim, cadat an recto talo stet, tam se-
curus, quam qui nihil sciat aut sentiat.

ter corripit, nisi forte seriores poetas excipias, ut Auctor. ine-
de vir. herb. in Fabricii B. G. II. p. 630. ubi vide vs. 62. 77.
et 134. quos paullo audacioribus conjecturis tentavit Herm. ad
Orph. p. 718. Philippidis versum ap. Stob. Serr. I. p. 7. Grot.
οὐ οὐδὲν ἀμαρτάνγει τι χαιρεῖ ἡττάμενος, verbo tetigisse sufficiat.

*) Barbaries, quam dicit, non constructionem spectat sed hi-
stum. Ad quod non attendat V. D. in Actis Erucl. 1711. p. 38.

M m

ECLXXXI. p. 405. Σὺ γὰρ τίς ἐστιν, τίπε μοι, παρόργοια.
 Σὺ λακεῖς ἐν ἀνθρώποισιν οὐκ ἀνθρώπος; ὡν; etc.
 Tu enim quis sis, dic mihi libere.
 Loqueris inter homines, quasi homo non essem?

Grotius ad locum, cuius notas nescio cur omisit hic
 Vir Cl. τίς ἐστιν, inquit, *nostra est emendatio; vulgo τίς τις*. *Et illud nostrum, οὐκ ἀνθρώπος ὡν; nam quod vulgo legitur, ὡς ἀνθρώπος ὡν, corruptit oppositionem.* Quae-
 ris enim *ex superbo, sit ne majus quid homine, an homi-*
nūm ψυχή. Enimvero hic infeliciter rem gessit ὁ θαυμά-
 σιος. Principio illud ἐστι Poëticum prorsus est, neque
 Scenam Atticam intrare potest, ubi semper εἰς secundae
 personae usurpant: ἐστιν vero cum τῷ paragogico ne apud
 poëtas quidem auditum est. Porro quam hic *oppositio-*
nem corrupti dicat Vir magnus, non intelligo: neque
 enim hic *superbum* alloquitur, sed ἀκόλασον (ut vel Stobaei
 titulus indicat) hominem *flagitosum, nequam, nāhili,*
nullius frugis, qui vel, *homo* dici non mereretur. Tota
 ergo via abertavit Grotius, et cum emendatione sua et
 cum versione. Tu lege, ut Stobaeus exhibit. Locum au-
 121 tem sic verte;

*Tu vero dic mihi, quid sit libere loqui?
 Tune loqueris inter homines, tamquam homo sis?
 Tune omnino ambulas, aut eundem aērem
 Ac aliū respiras, cum sis hōjusmodi?*

Iners ille, quicunque erat, se aliquid παρόργοια libere lo-
 eaturum comminatus erat: quo auditio Vir hic gravis et
 honestus sic hominem reprimit et retundit. Jamne appa-
 ret, quod dixi, toto caelo hic aberrasse Grotium? Neque
 vero culpas expers est Clar. Clericus, qui illud τὸ δὲ ὅλον
 περιπατεῖς verterit, *Universum conculas, περιπατεῖν* idem
hic esse dixerit ac *καταπατεῖν*. Ubi vero hoc auditum?
 quo auctore? quam inficeta porro sententia? Tu certe
 omnes Artis tuae regulas, quotiescumque ad rem redigere
 studes, *conculas* et *proculcas*.

CCLXXXII. p. 411. Εἳν αἵ ἔχομεν τοὺς γε μηδὲ χρώμεθα,
 Α δὲ οὐκ ἔχομεν ζητούμεν· ὡν διὰ τύχην —

Bindo versus ex tribus confudit Vir Cl. et tamen, ni
 fallor, data opera id fecit, ut laborantibus opem ferret.
 Scribe ut apud Stobaeum extant.

CCLXXXIII. p. 412. Τί ξῆν ὄφελος φέ μη 'σι τὸ ξῆν εἰδέναι;
 Ita quidem Stobaeus; sed repone,

Tί ξῆν ὄφελος φέ μη 'ει τὸ ξῆν εἰδέναι;
Quid prodest si vivere, qui necit quid sic vivere?

Ti absorptum est a syllaba praecedente.

CCLXXXIV. p. 417. *Μαινόμεθα πάρτες, ὑπόταν δρυγέσμεθα.*

Si non toties in versus peccaret Vir Cl. crederemus hoc typographi sphalnia esse, pro δρυγέσμεθα; ut apud Stobaeum extat et Grotium.

CCLXXXV. p. 390. *Ω Κλέων, παῦσαι φλυαρῶν, ἀν δικῆς τὸ μαρθάνειν etc.*

Elegantissimum hunc locum, et si longiusculus sit,¹²² totum descriptsimus; ut eo melius de emendationibus lector judicare possit. Verba sunt patris ad artem aliquam descendam filium adhortantis. Neque enim naufragus salvari potest, nisi terram prehenderit; neque fortunis quis ejectus et nudatus, nisi in arte aliqua praesidium sibi habeat. At mihi sunt, inquieres, pecuniae, domus, praedia. Haec omnia saepe uno die Fortuna evertit. Deinde infit versu 9.

Καὶ μὲν δρμισθῇ τις ἡμῶν τις λιμένα τὸν τῆς Τύχης etc.

Hoc est, vertente Grotio,

Nostrum quisquam, si fortunae portum appulerit, anchoram Dejicit, et sic extra pelagi se locat violentiam.

Quid malum, *fortunae partum* hic praedicit, eni^ms *μεταβολὰς* vicissitudines et inconstantiam jam ante denuntiaverat. Hoc plane est sententiae priori repugnans. *Fortuna scopulus* potius, quam *portus* dici merebatur. Evidem miror Virum Magnum non subodoratum esse veram electionem;

Καὶ μὲν δρμισθῇ τις ἡμῶν τις λιμένα τὸν τῆς Τύχης,

Ἐβαίνειν ἄγκυραν καθάπατας ἀσφαλεῖας εἴσεκεν.

Si quis, inquit, ex nobis, naufragium fortunarum passus, in *Artis* portus penetravit, Anchoram ibi jacit, et quo securior sit, alligat. Notus est ille Senarius auctoris incerti,